Khalifah Abu Amir Muhammad IbnuAbi

Amir (Al-Mansur) dan kemudian menjadi

wazir (menteri) al-Mansur pada tahun 381

H/991 M. Ia tinggal bersama keluarganya

di Muniyyat al-Mughirat, pemukiman

pejabat istana di bagian Timur Cordova

dekat istana al-Zahirat, pusat kerajaan al-

Mansur. Ia juga sempat menjabat wazir di

masa pemerintahan al-Muzaffar yang wafat

pada tahun 402 H.
4

Pendidikan dan Guru-Guru Ibnu Hazm